

**Hans Bang K/S Tømrer- og  
Snedkerfirmaet  
CVR-nr. 32262767**

**Årsrapport 2012**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.05.2013.

**Dirigent**

---

Navn: Hans Bang

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	10
Balance pr. 31.12.2012	11
Egenkapitalopgørelse for 2012	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hans Bang K/S Tømrer- og Snedkerfirmaet  
Jens Baggesens Vej 6  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 32262767

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

### **Direktion**

Hans Bang, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten består i at udføre tømrerarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 272 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er som følge af tidligere års underskud negativ pr. 31.12.2012, men forventes reableret gennem fortsat positiv indtjening.

Selskabet har indgået aftale med pengeinstitutter, som efter ledelsens vurdering sikrer den fornødne likviditet til selskabets fortsatte drift uagtet den negative egenkapital.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Nettoomsætning		11.161.565	14.788.495
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(5.789.418)	(7.608.883)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.267.697)</u>	<u>(1.506.758)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.104.450</b>	<b>5.672.854</b>
Personaleomkostninger	1	(3.346.197)	(4.582.989)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(211.758)</u>	<u>(279.488)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>546.495</b>	<b>810.377</b>
Andre finansielle indtægter		5.371	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(279.702)</u>	<u>(274.305)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>272.164</u></b>	<b><u>536.072</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>272.164</u>	<u>536.072</u>
		<b><u>272.164</u></b>	<b><u>536.072</u></b>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		444.274	721.032
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>444.274</b>	<b>721.032</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>444.274</b>	 <b>721.032</b>
 Råvarer og hjælpematerialer		188.962	146.640
<b>Varebeholdninger</b>		<b>188.962</b>	<b>146.640</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.597.322	1.257.340
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	(75.911)	1.589.571
Andre tilgodehavender		19.000	29.748
Periodeafgrænsningsposter		0	45.747
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.540.411</b>	<b>2.922.406</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>2.699</b>	 <b>37</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>2.732.072</b>	 <b>3.069.083</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>3.176.346</b>	 <b>3.790.115</b>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.944.060)</u>	<u>(2.060.503)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.444.060)</u></b>	<b><u>(1.560.503)</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		93.218	109.424
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.400.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>1.493.218</u></b>	<b><u>109.424</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	332.063	44.089
Kreditinstitutter i øvrigt		439.840	2.881.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		952.040	530.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		120.377	119.636
Anden gæld		<u>1.282.868</u>	<u>1.666.337</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.127.188</u></b>	<b><u>5.241.194</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.620.406</u></b>	<b><u>5.350.618</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.176.346</u></b>	<b><u>3.790.115</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2012**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(2.060.503)	(1.560.503)
Øvrige egenkapitalposter	0	(155.721)	(155.721)
Årets resultat	0	272.164	272.164
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.944.060)</b>	<b>(1.444.060)</b>

## Noter

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.742.796	3.749.314
Pensioner	364.212	432.883
Andre omkostninger til social sikring	115.552	251.282
Andre personaleomkostninger	123.637	149.510
	<b>3.346.197</b>	<b>4.582.989</b>
	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	271.741	279.488
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(59.983)	0
	<b>211.758</b>	<b>279.488</b>
	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.991	6.949
Øvrige finansielle omkostninger	272.711	267.356
	<b>279.702</b>	<b>274.305</b>
		<b>Produktions-</b>
		<b>anlæg og</b>
		<b>maskiner</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.329.203
Tilgange		182.000
Afgange		(424.000)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.087.203</b>
Af- og nedskrivninger primo		(608.171)
Årets nedskrivninger		(271.741)
Tilbageførsel ved afgange		236.983
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(642.929)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>444.274</b>

## Noter

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.292.172	1.757.306
Foretagne acontofaktureringer	<u>(3.368.083)</u>	<u>(167.735)</u>
	<u><b>(75.911)</b></u>	<u><b>1.589.571</b></u>

## 6. Virksomhedskapital

Kontant indskud ved stiftelse d. 15. juni 2009 udgør 500.000 kr.

Øvrige egenkapitalposteringer består af hævninger foretaget af kommanditisten..

	<b>Forfald inden 12 måneder 2011 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2012 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2012 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2012 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Finansielle leasingforpligtelser	44.089	132.063	93.218	0
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>200.000</u>	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
	<u><b>44.089</b></u>	<u><b>332.063</b></u>	<u><b>1.493.218</b></u>	<u><b>1.400.000</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 6.000.000 kr. i produktionsanlæg og tilgodehavende fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat produktionsanlæg og maskiner udgør 444.274 kr. mod 721 t.kr. sidste år.

Regnskabsmæssig værdi af tilgodehavende fra salg udgør 2.597.322 kr. mod 1.257 t.kr. sidste år.

Der er stillet arbejdsgarantier for 651.870 kr.